# 令和4年度 公益社団法人昭和会いまきいれ総合病院 がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会 概要

## 1. 研修会の内容

本研修会は、「がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会の開催指針」(平成30年5月9日健発0509第4号厚生労働省健康局長通知)に基づき実施致します。 当院は日本緩和医療学会が開発したプログラム(PEACE PROJECT)に準拠して、事前に e-learning の受講を終了した者を対象とした集合研修を開催する。

#### 2. 主催者

公益社団法人昭和会 いまきいれ総合病院

# 3. 開催日程

令和 4 年 7 月 9 日(土) 8 時 30 分~17 時 15 分(受付 8 時 15 分~)

#### 4. 開催場所

いまきいれ総合病院 5 階 第 1,2 会議室 鹿児島市高麗町 43 番 25 号 Tel: 099 - 252 - 1090

## 5. 研修会実施担当者

研修会主催責任者:いまさいれ総合病院 院長 濱崎秀一 研修会企画責任者:いまさいれ総合病院 緩和医療科 大瀬克広・原口哲子

# 6. 参加者の要件

- ・鹿児島市地域・熊毛地域の医療機関に勤務するがん等の診療に携わる医師、医療 従事者。
- ・申込者は、事前に e-learning の受講を修了(令和4年7月3日までに受講修了証書の提出が必要)した者を対象とした集合研修を開催いたします。(「e-learning」の受講修了証書の有効期限は受講修了後2年間です。)

#### 7. 定員および受講料

定員 15 名

受講料 無料(昼食にお弁当を希望される方は別途1000円を集金します)

## 8. 日程表

別紙プログラムのとおり

# 9. 修了証の交付

全日程(e-learning、集合研修、ポストアンケート)を修了後に、研修会主催責任者と厚生労働省健康局長両名の記名捺印された「修了証」が交付されます。集合研修は、一部のみの参加(途中退場を含む)では修了証を交付できません。

# 10. 申し込み方法、締め切り

下記QRコードまたはURLを読み込み、応募フォームからお申込みください。 参加申込の締め切りは 6月 3日(金)です。



https://bit.ly/3wuwxU0

# 11. e-learning について

e-learning の詳細及び受講については、日本緩和医療学会: PEACE PROJECT のサイト (<a href="https://peace.study.jp/pcontents/top/1/index.html">https://peace.study.jp/pcontents/top/1/index.html</a>) をご参照ください。 お申し込みの時点で e-learning を修了しておく必要はありませんが、当研修会の参加には e-learning の修了が必須です。準備の都合上、e-learning の修了期限を 7月3日(日) とさせていただきます。7月3日の時点で未修了の場合には、お申し込みをキャンセルさせていただきますのでくれぐれもご注意ください。

# 12. お問い合わせ先/e-learning 修了証書の提出先

公益社団法人昭和会 いまきいれ総合病院 人事総務経理課 日髙 章洋 〒892-8502 鹿児島市高麗町 43 番 25 号

TEL: 099-252-1090 FAX: 099-203-9129

E-Mail hidaka@imakiire.or.jp